

**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI**  
**RUA VALZUMIRO DUTRA, 161**  
**C.N.P.J. 87.612.941/0001-64**  
**Setor de Licitações**

**ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS**

Ao(s) Sete dia(s) do mês de Fevereiro do ano de Dois Mil e Dezoito, no endereço sito a RUA VALZUMIRO DUTRA, cidade de IRAI, reuniram-se, a partir das 09:00 horas, a comissão incumbida de dirigir e julgar o Procedimento Licitatório do(a) Convite nº 3/2018, a fim de procederem o Julgamento e Classificação das propostas das licitantes habilitadas ao certame, apresentadas em sessão pública de Sete dia(s) do mês de Fevereiro do ano de Dois Mil e Dezoito.

**As propostas das empresas licitantes foram as seguintes:**

<b>Empresa: ROSANE KUHNE - ME - 9539</b>					
<b>Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unid.</b>	<b>Produto</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
2	111,00	UN	ALCOOL 92,8	6,45000	715,95
5	1.220,00	PAC	COPO DESCARTÁVEL 200ML	3,78000	4.611,60
6	191,00	UN	DESINFETANTE 2LT	4,93000	941,63
10	73,00	UN	ESPONJA MULTI USO	1,70000	124,10
13	5,00	UN	LUSTRA MÓVEIS 200ML	5,45000	27,25
16	125,00	PAC	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA, 30 METROS	4,88000	610,00
18	50,00	UN	SAPÓLIO LIQUIDO 300ML	5,20000	260,00
19	8,00	UN	TOALHA DE ROSTO	10,50000	84,00
20	9,00	UN	VASSOURA DE NYLON	7,85000	70,65
25	11,00	UN	ENPONJA DE AÇO	1,98000	21,78
26	70,00	KG	SABAO EM PÓ	6,65000	465,50
28	52,00	PAC	SACO PARA LIXO 15 LITROS	1,97000	102,44
31	13,00	UN	SPRAY MATA BARATA 300ML	11,98000	155,74
32	12,00	UN	RODO 60 CM	8,90000	106,80
34	20,00	PAC	SABÃO EM BARRA PACOTE COM 5 UNIDADES	8,90000	178,00
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>8.475,44</b>

<b>Empresa: ASCHIDAMINI &amp; ASCHIDAMINI &amp; CIA LTDA - 1112</b>					
<b>Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unid.</b>	<b>Produto</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
1	190,00	UN	AGUA SANITÁRIA 1LT	2,79000	530,10
2	111,00	UN	ALCOOL 92,8	6,35000	704,85
3	15,00	UN	BALDE PLASTICO 15 LITROS	8,95000	134,25
4	57,00	UN	BOLSA NÃO ALVEJADA GRANDE	3,99000	227,43
5	1.220,00	PAC	COPO DESCARTÁVEL 200ML	3,79000	4.623,80
7	29,00	UN	DESODORIZANTE BOM AR	8,49000	246,21
9	2,00	UN	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO	3,29000	6,58
14	22,00	PAR	LUVA DE BORRACHA TAMANHO M	5,45000	119,90
15	14,00	UN	PANO DE PRATO	2,75000	38,50
16	125,00	PAC	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA, 30 METROS	4,59000	573,75
19	8,00	UN	TOALHA DE ROSTO	10,59000	84,72
20	9,00	UN	VASSOURA DE NYLON	7,85000	70,65
21	46,00	UN	VASSOURA DE PALHA	17,50000	805,00
23	3,00	UN	CERA LIQUIDA AMARELA	10,59000	31,77
25	11,00	UN	ENPONJA DE AÇO	1,98000	21,78
26	70,00	KG	SABAO EM PÓ	6,69000	468,30
27	140,00	PAC	SACO PARA LIXO 100 L- REFORÇADO	2,95000	413,00
31	13,00	UN	SPRAY MATA BARATA 300ML	11,99000	155,87

**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI**  
**RUA VALZUMIRO DUTRA, 161**  
**C.N.P.J. 87.612.941/0001-64**  
**Setor de Licitações**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
33	1,00	UN	RODO DE ESPUMA LUSTRADOR COM CABO	8,95000	8,95
34	20,00	PAC	SABÃO EM BARRA PACOTE COM 5 UNIDADES	7,99000	159,80
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>9.425,21</b>

**Empresa: CARLOS LUIZ BALDIN - EPP - 337**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	190,00	UN	AGUA SANITÁRIA 1LT	2,76000	524,40
2	111,00	UN	ALCOOL 92,8	4,87000	540,57
3	15,00	UN	BALDE PLASTICO 15 LITROS	8,95000	134,25
4	57,00	UN	BOLSA NÃO ALVEJADA GRANDE	3,68000	209,76
5	1.220,00	PAC	COPO DESCARTÁVEL 200ML	2,84000	3.464,80
6	191,00	UN	DESINFETANTE 2LT	3,63000	693,33
7	29,00	UN	DESODORIZANTE BOM AR	8,49000	246,21
9	2,00	UN	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO	3,86000	7,72
10	73,00	UN	ESPONJA MULTI USO	1,68000	122,64
12	43,00	UN	LIMPA VIDRO 500ML	3,45000	148,35
13	5,00	UN	LUSTRA MÓVEIS 200ML	4,86000	24,30
14	22,00	PAR	LUVA DE BORRACHA TAMANHO M	4,76000	104,72
15	14,00	UN	PANO DE PRATO	2,46000	34,44
16	125,00	PAC	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA, 30 METROS	4,56000	570,00
18	50,00	UN	SAPÓLIO LIQUIDO 300ML	4,86000	243,00
19	8,00	UN	TOALHA DE ROSTO	9,30000	74,40
20	9,00	UN	VASSOURA DE NYLON	5,68000	51,12
21	46,00	UN	VASSOURA DE PALHA	17,63000	810,98
22	3,00	UN	CERA LIQUIDA INCOLOR	6,89000	20,67
23	3,00	UN	CERA LIQUIDA AMARELA	8,93000	26,79
24	8,00	UN	CESTA PARA LIXO	5,91000	47,28
25	11,00	UN	ENPONJA DE AÇO	0,97000	10,67
26	70,00	KG	SABAO EM PÓ	6,43000	450,10
27	140,00	PAC	SACO PARA LIXO 100 L- REFORÇADO	1,96000	274,40
28	52,00	PAC	SACO PARA LIXO 15 LITROS	1,87000	97,24
29	79,00	PAC	SACO PARA LIXO 30 LITROS ROLO COM 50 UNIDADES	1,87000	147,73
30	94,00	PAC	SACO PARA LIXO 50 LITROS REFORÇADO, ROLO COM CINQUENTA UNIDADES	1,96000	184,24
31	13,00	UN	SPRAY MATA BARATA 300ML	11,86000	154,18
32	12,00	UN	RODO 60 CM	7,90000	94,80
33	1,00	UN	RODO DE ESPUMA LUSTRADOR COM CABO	6,83000	6,83
34	20,00	PAC	SABÃO EM BARRA PACOTE COM 5 UNIDADES	5,36000	107,20
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>9.627,12</b>

Considerando as cotações de cada concorrente constantes acima, e levando-se em conta o critério de julgamento Menor Preço por Item, foram consideradas vencedoras as seguintes propostas:

**Empresa: ASCHIDAMINI & ASCHIDAMINI & CIA LTDA - 1112**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
3	15,00	UN	BALDE PLASTICO 15 LITROS	8,95000	134,25
9	2,00	UN	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO	3,29000	6,58
21	46,00	UN	VASSOURA DE PALHA	17,50000	805,00

**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI**  
**RUA VALZUMIRO DUTRA, 161**  
**C.N.P.J. 87.612.941/0001-64**  
**Setor de Licitações**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
<b>Total dos Produtos</b>					<b>945,83</b>

**Empresa: CARLOS LUIZ BALDIN - EPP - 337**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	190,00	UN	AGUA SANITÁRIA 1LT	2,76000	524,40
2	111,00	UN	ALCOOL 92,8	4,87000	540,57
4	57,00	UN	BOLSA NÃO ALVEJADA GRANDE	3,68000	209,76
5	1.220,00	PAC	COPO DESCARTÁVEL 200ML	2,84000	3.464,80
6	191,00	UN	DESINFETANTE 2LT	3,63000	693,33
7	29,00	UN	DESODORIZANTE BOM AR	8,49000	246,21
10	73,00	UN	ESPONJA MULTI USO	1,68000	122,64
12	43,00	UN	LIMPA VIDRO 500ML	3,45000	148,35
13	5,00	UN	LUSTRA MÓVEIS 200ML	4,86000	24,30
14	22,00	PAR	LUVA DE BORRACHA TAMANHO M	4,76000	104,72
15	14,00	UN	PANO DE PRATO	2,46000	34,44
16	125,00	PAC	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA, 30 METROS	4,56000	570,00
18	50,00	UN	SAPÓLIO LIQUIDO 300ML	4,86000	243,00
19	8,00	UN	TOALHA DE ROSTO	9,30000	74,40
20	9,00	UN	VASSOURA DE NYLON	5,68000	51,12
22	3,00	UN	CERA LIQUIDA INCOLOR	6,89000	20,67
23	3,00	UN	CERA LIQUIDA AMARELA	8,93000	26,79
24	8,00	UN	CESTA PARA LIXO	5,91000	47,28
25	11,00	UN	ENPONJA DE AÇO	0,97000	10,67
26	70,00	KG	SABAO EM PÓ	6,43000	450,10
27	140,00	PAC	SACO PARA LIXO 100 L- REFORÇADO	1,96000	274,40
28	52,00	PAC	SACO PARA LIXO 15 LITROS	1,87000	97,24
29	79,00	PAC	SACO PARA LIXO 30 LITROS ROLO COM 50 UNIDADES	1,87000	147,73
30	94,00	PAC	SACO PARA LIXO 50 LITROS REFORÇADO, ROLO COM CINQUENTA UNIDADES	1,96000	184,24
31	13,00	UN	SPRAY MATA BARATA 300ML	11,86000	154,18
32	12,00	UN	RODO 60 CM	7,90000	94,80
33	1,00	UN	RODO DE ESPUMA LUSTRADOR COM CABO	6,83000	6,83
34	20,00	PAC	SABÃO EM BARRA PACOTE COM 5 UNIDADES	5,36000	107,20
<b>Total dos Produtos</b>					<b>8.674,17</b>

**PROPOSTAS DAS EMPRESAS LICITANTES BENEFICIADAS PELA 123/06 FORAM AS SEGUINTE:**

**Empresa: ASCHIDAMINI & ASCHIDAMINI & CIA LTDA - 1112**

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
3	15,00	UN	BALDE PLASTICO 15 LITROS	RECICLE	8,95000	134,25

**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI**  
**RUA VALZUMIRO DUTRA, 161**  
**C.N.P.J. 87.612.941/0001-64**  
**Setor de Licitações**

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
9	2,00	UN	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO	CCA	3,29000	6,58
21	46,00	UN	VASSOURA DE PALHA	CCA	17,50000	805,00
<b>Total dos Produtos</b>						<b>945,83</b>

<b>Empresa: CARLOS LUIZ BALDIN - EPP - 337</b>						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	190,00	UN	AGUA SANITÁRIA 1LT	QBOA	2,76000	524,40
2	111,00	UN	ALCOOL 92,8	FLOPI	4,87000	540,57
4	57,00	UN	BOLSA NÃO ALVEJADA GRANDE	PANOSUL	3,68000	209,76
5	1.220,00	PAC	COPO DESCARTÁVEL 200ML	COPOMAIS	2,84000	3.464,80
6	191,00	UN	DESINFETANTE 2LT	SUPERCLEAN	3,63000	693,33
7	29,00	UN	DESODORIZANTE BOM AR	BOM AR	8,49000	246,21
10	73,00	UN	ESPONJA MULTI USO	SCOOTI	1,68000	122,64
12	43,00	UN	LIMPA VIDRO 500ML	BRILHA SUL	3,45000	148,35
13	5,00	UN	LUSTRA MÓVEIS 200ML	DESTAC	4,86000	24,30
14	22,00	PAR	LUVA DE BORRACHA TAMANHO M	IDEATEX	4,76000	104,72
15	14,00	UN	PANO DE PRATO	PANOSUL	2,46000	34,44
16	125,00	PAC	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA, 30 METROS	FOLHALEVE	4,56000	570,00
18	50,00	UN	SAPÓLIO LIQUIDO 300ML	RADIUM	4,86000	243,00
19	8,00	UN	TOALHA DE ROSTO	PANOSUL	9,30000	74,40
20	9,00	UN	VASSOURA DE NYLON	JEITOSA	5,68000	51,12
22	3,00	UN	CERA LIQUIDA INCOLOR	INGLESA	6,89000	20,67
23	3,00	UN	CERA LIQUIDA AMARELA	BRILHO FACIL	8,93000	26,79
24	8,00	UN	CESTA PARA LIXO	PLASMON	5,91000	47,28
25	11,00	UN	ENPONJA DE AÇO	ASSOLAN	0,97000	10,67
26	70,00	KG	SABAO EM PÓ	BRILHANTE	6,43000	450,10
27	140,00	PAC	SACO PARA LIXO 100 L-REFORÇADO	PROLIXO	1,96000	274,40
28	52,00	PAC	SACO PARA LIXO 15 LITROS	PROLIXO	1,87000	97,24
29	79,00	PAC	SACO PARA LIXO 30 LITROS ROLO COM 50 UNIDADES	PROLIXO	1,87000	147,73
30	94,00	PAC	SACO PARA LIXO 50 LITROS REFORÇADO, ROLO COM CINQUENTA UNIDADES	PROLIXO	1,96000	184,24
31	13,00	UN	SPRAY MATA BARATA 300ML	RODOX	11,86000	154,18
32	12,00	UN	RODO 60 CM	CZC	7,90000	94,80
33	1,00	UN	RODO DE ESPUMA	CZC	6,83000	6,83

**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI**  
**RUA VALZUMIRO DUTRA, 161**  
**C.N.P.J. 87.612.941/0001-64**  
**Setor de Licitações**

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
34	20,00	PAC	LUSTRADOR COM CABO SABÃO EM BARRA	ALPES	5,36000	107,20
			PACOTE COM 5 UNIDADES			
<b>Total dos Produtos</b>						<b>8.674,17</b>

Concluídos os trabalhos, o presidente da Comissão determinou a publicação da classificação das propostas para efeito de intimação e ciência dos interessados. Encerrado o prazo de recurso, o processo será enviado à autoridade superior, para homologação e adjudicação correspondente.

Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada pela Comissão.

**COMISSÃO DE LICITAÇÃO**

---

ENIR REGINA DE ARRUDA  
ALMOXARIFE

---

FABIO LUIS FRANCO  
ESCREVENTE

---

DALCIR TARCISIO CARNETTI  
SECRETARIA MUNICIPAL  
FAZENDA